
                                                                                                                                                                

MUNICIPALITA’ 9 

PIANURA-SOCCAVO

DIREZIONE DI MUNICIPALITA’

D I S P O S I Z I O N E 

n. 68 del 21.11.2023

Oggetto: approvazione avviso pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse per la
realizzazione di un programma di eventi culturali da realizzarsi nel periodo natalizio 2023 sul territo-
rio della Municipalità 9.

Comune di Napoli
Data: 21/11/2023, DISP/2023/0008356



                                                          IL  DIRETTORE

Visto

• l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai
dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, se-
condo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria,
ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

• lo Statuto Comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno
mediante autonomi poteri di spesa;

• il Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale prevede che i dirigenti
svolgono compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi
spetta l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi
poteri di spesa;

• il Regolamento Comunale di ordinamento finanziario e contabile, il quale prevede che tutte le
determinazioni di impegno di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di
prenotazione di spesa, devono essere comunicate al responsabile del servizio finanziario con
l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli elementi necessari per stabilire l’imputazione
della stessa;

• il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

• il Decreto Sindacale n.224 del 23.06.2023 con il quale alla scrivente è stata riattribuita la respon-
sabilità della Municipalità 9 e dello SGAT;

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 04.07.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023/2025.

Premesso che

• nel  Bilancio  di  Previsione  approvato  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  42  del  4  luglio  2023  le
Municipalità sono state dotate di fondi economici per organizzare eventi sul loro territorio.

Dato atto che

• l'attuazione di iniziative e manifestazioni in ambito culturale determina favorevoli ricadute per
l'economia e l'occupazione, fornendo opportunità di crescita sociale e di sviluppo economico;

• a tal fine, la Municipalità 9 intende adottare un programma di eventi da realizzare nei prossimi
mesi rafforzando l'idea dell'animazione territoriale come servizio pubblico rivolto anche a tutti i
cittadini  di qualsivoglia fascia sociale, attraverso la fruizione degli  spazi pubblici  cittadini  con
un’offerta diversificata per fasce di età: bambini, adolescenti ed adulti;

• è stato predisposto avviso pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse per la
realizzazione di un programma di eventi culturali da realizzarsi nel periodo natalizio 2023 sul
territorio della Municipalità 9.

Ritenuto che

• occorre procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico onde procedere alla pubblicazione dello
stesso.

Visto: 

Comune di Napoli
Data: 21/11/2023, DISP/2023/0008356



• l’art. 107 del TUEL;

• gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per
il  triennio  2022-24,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che

• il  presente  provvedimento  non  rientra  nella  previsione  normativa  di  cui:  Art.  1,  c.  32,  L.n.
190/2012 Art. 37, c. 1, lett. a) D.Lgs. n. 33/2013 e Art. 4 delib. Anac n. 39/2016 Art. 37, c. 1, lett.
b) D.Lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.Lgs. n. 50/2016 Art. 23, c. 1, D.Lgs. n. 33/2013e Art. 1, co.
16 della L.n. 190/2012;

• il presente provvedimento non rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, comma 1, lett.
b) del D.Lgs. 33/2013 e art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, come riportato nella predetta
sezione  del  P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli. 

Attestato altresì che

• il  presente  atto  è  stato  redatto  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza  dell’attività
amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. lgs. 267/2000 - dell’ art. 13,
comma 1, lett.  b) e dell’art.  17, comma 2, lett.  a) del Regolamento del Sistema dei controlli
interni  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  4  del  28  febbraio  2013,  modificato  con
deliberazione di C.C.n. 49 del 11/07/2018; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli art. 6 e 7 del D.P.R.62/2013 e degli art. 7 e 9 del
codice di  comportamento dei  dipendenti  del  Comune di  Napoli,  vi  è l’assenza di  conflitto di
interessi, anche potenziale, nel presente atto. Si attesta che il presente documento non contiene
dati personali da trattare in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art.6 del Regolamento
UE 2016/679 trattati nel rispetto della relativa disciplina del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dei
principi di finalità, adeguatezza e non eccedenza.

Per quanto in premessa indicato

DISPONE

di  approvare  l’avviso  pubblico  finalizzato  ad  acquisire  manifestazioni  di  interesse  per  la
realizzazione  di  un  programma  di  eventi  culturali  da  realizzarsi  nel  periodo  natalizio  2023  sul
territorio  della  Municipalità  9,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

di  precisare  che   a  seguito  dell’individuazione  da  parte  della  Commissione  della  proposta
progettuale  maggiormente rispondente al  bando,  si  procederà con successivo  provvedimento  di
affidamento diretto nei confronti del proponente individuato.

Il Direttore

dott.ssa Antonietta Agliata

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7/3/2005 n. 82 
e s.m.i. (CAD). Il presente provvedimento è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 21/11/2023, DISP/2023/0008356


	MUNICIPALITA’ 9
	PIANURA-SOCCAVO
	DIREZIONE DI MUNICIPALITA’


		2023-11-21T09:02:05+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




